Qui postremo reliqui sunt *Acipenseris* longe lateque mare pervagantur, ita ut certo quodam anni

(*) Zoograph. III pag. 66.

tempore, quo omnes fere fluvios adscendunt, major eorum copia nusquam quam in hoc mari deprehendatur; tanto saepe rumore ac impetu, tantoque numero fluvios adeunt, ut e longinquo aqua quasi agitata adpareat. Omnium longe frequentissimus est *Acipenser Güldenstædtii Brandt*, *Sturio Pall.*, paullo minus frequens *A. Huso L.* in sinibus maris abundans, porro *A. stellatus Pall.* (*helops Pall.*) in Caspio mari et Aralensi æque frequens, indeque omnes fere fluvios adscendens, ac postremo *A. ruthe-nus L.* (*pygmæus Pall.*) e Caspio mari præter alia flumina etiam Volgam alte adscendens, qui multo frequentior est in septentrionalibus fluviis quam in meridionalibus, ut in Cyro, in quo tamen *A. Schypa Pall.* abundat, minus frequenter in Volga obvius. Claudunt denique piscium agmen *Syngnathi* species duæ extraneæ omnino et novæ, scilicet *S. nigrolineatus m.* et *caspius m.*, quorum ille tamen in Ponto Euxino haud infrequenter observatur, hic vero Caspio mari proprius videtur.

— *Syngnathus nigrolineatus m.*

Ex fusco cinereus, heptagonus, cauda tetragona; scuta abdominalia 45, caudalia 37, margines scutorum acuto-prominuli, abdominali nigro.

Hab. in sinu Bacuensi, Murdofiensi Caspii maris.

Rostrum elongatum, carina inter orbitas obvia; occiput supra branchias utrinque profunde impressum, membranaceum; corpus foeminæ multo crassius

illo maris, medio tumidum, e fusco cinereum, scutellis singulis tenuissime nigro-striatis; margine laterali supra anum sensim adscendente et post pinnam dorsi in dorsalem illum caudæ excurrente, cumque eo itaque confluente. Cauda tetragona, subtus latior, in proliferis dilatata, excavata, pro ovulis ibidem gestandis et evolvendis, extrema cauda quadrangularis, attenuata. Rostrum brevius, tenuius, abdomen et ipsum, si non brevius, tamen angustius, macilentum, at cauda in proliferis latior, tumidior. Hæc species hucusque ab auctoribus pro *Syngn. Acu* L. habita est, a mari Caspio plane alieno. Margo abdominis medius semper nigerrimus speciei nomen dedit. Pinna dorsi 33radiata, albida, immaculata. Rostrum sextam circiter partem corporis tenet.

Syngnathus caspius m.

Rostrum brevissimum, truncus obtuse heptagonus, margo lateralis post pinnam dorsi cum dorsali caudæ margine confluente, pinna anali nulla; scuta abdominis circiter 16, caudæ circiter 37.

Hab. in sinu balchanensi Caspii maris.

Rostrum exiguum, teres. Caput minimum, nonnam fere totius corporis partem tenens, vertex inter oculos carinatus. Longitudo corp. 3 poll. 5 lin., minimum caput 1 poll. $2\frac{1}{2}$ lin. ab ano remotum.